
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2020 
PROCESSO Nº 110/2020 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, NO ELEVADOR DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA CLAUDOMIRA E NO 
ELEVADOR DA BIBLIOTECA ESCOLAR DR. LUND. 
 

Ficha Dotação 

899 02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.39.00 

910 02.07.01.12.361.0012.2065.3.3.90.39.00 

 
 

 Conforme parecer da Procuradoria Geral do Município datado em 

04/08/2020, tendo transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro 

inciso II do art. 24, da Lei Federal 8.666/93 e alterações subseqüentes, 

HOMOLOGO o procedimento de que se cogita e ADJUDICO o objeto conforme a 

seguir, mediante contrato. 

 

EMPRESA: VEC CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA 
CNPJ: 20.520.329/0001-90 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR TOTAL R$ 

01 12 UN 

MANUTENCAO EM ELEVADOR 
(PRESTACAO DOS SERVICOS DE 
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA 
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PELO 
PERIODO DE 12 MESES, NO ELEVADOR DA 
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA 
CLAUDOMIRA, SITUADA A RUA DOS 
EXPEDICIONARIOS, 990, VILA PINTO 
COELHO, LAGOA SANTA-MG, CEP-33400-
000). 

550,00 6.600,00 

01 12 UN 

MANUTENCAO EM ELEVADOR 
(PRESTACAO DOS SERVICOS DE 
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA 
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PELO 
PERIODO DE 12 MESES, NO ELEVADOR DA 
BIBLIOTECA ESCOLAR DR. LUND, SITUADA 
A RUA CECILIA DOLABELA, 25, CENTRO, 
LAGOA SANTA-MG, CEP-33400-000). 

550,00 6.600,00 

 

Valor Total R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais). 
 
 

 
 

 

 

Lagoa Santa, em 12 de agosto de 2020. 
 

 

 
Nila Alves Rezende 

Secretária Municipal de Educação 


